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Kaupunginhallitus 
 
Osallistujat 
 
 Nimi Tehtävä  
Jäsenet Salonen Jari puheenjohtaja  
 Laulumaa Janne 1. varapuheenjohtaja  
 Kangasoja Mikko 2. varapuheenjohtaja  
 Aso Janne jäsen  
 Lehto-Laurila Hannele jäsen  
 Lindqvist Emma jäsen  
 Mero Jonna jäsen  
 Parkko Tanja jäsen  
 Rantala Jukka jäsen  
 Suro Aleksi jäsen  
 Tyyskänen Eveliina jäsen  
 
Muu Korhonen Ari kv:n puheenjohtaja  
 Moislahti Jonni kv:n 1. varapuheenjohtaja  
 Koivisto Mika kv:n 2. varapuheenjohtaja  
 Aaltonen Heidi kv:n 3. varapuheenjohtaja  
 Vainio Eero esittelijä  
 Laakso Leena sivistysjohtaja  
 Mattila Samu kaupunkikehitysjohtaja  
 Nygrén Patrik talousjohtaja  
 Oja Timo tekninen johtaja  
 Syvänen Piia henkilöstöjohtaja  
 Hakala Anni pöytäkirjanpitäjä  
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1 
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
  
Kaupunginhallitus 09.02.2026     
    
 
Päätösehdotus  

Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 

Päätös  
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2 
Pöytäkirjantarkastajien valitseminen 
  
Kaupunginhallitus 09.02.2026     
    
 
Päätösehdotus  

Tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi valitaan Janne Aso ja Emma 
Lindqvist. 

 
Päätös  

 



 
Raision kaupunki 
 
 

Esityslista 3/2026  5 (30) 

 
Kaupunginhallitus  09.02.2026  
 
 

 

 
3 
Esityslistan hyväksyminen 
  
Kaupunginhallitus 09.02.2026     
    
 
Päätösehdotus  

Asiat käsitellään laaditun esityslistan mukaisessa järjestyksessä. 
 

Päätös  
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4 
Ajankohtaiset asiat 
  
Kaupunginhallitus 09.02.2026     
19/00.01.02.01/2026   
 

Valmistelija: kaupunginjohtaja Eero Vainio, etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 
- Tilinpäätösennuste  
- E18 ajankohtaiskatsaus 
- Kaupunginhallituksen kevään työohjelma 
- Muut mahdolliset asiat 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 
 

Päätösehdotus  
Asiat merkitään tiedoksi. 
 

Päätös  
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5 
Viranhaltijapäätökset 9.2.2026 
  
Kaupunginhallitus 09.02.2026     
21/00.01.02.01/2026   
 

Kaupunginhallitus on saanut tietoonsa oheismateriaalin mukaiset 
viranhaltijoiden päätöspöytäkirjat. 
 
Päätökset, jotka mahdollisesti tehdään vielä esityslistan lähettämisen 
jälkeen, lisätään oheismateriaaliin ennen kaupunginhallituksen kokousta. 
 
Linkki nähtävillä oleviin viranhaltijapäätöksiin  
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 
 

Päätösehdotus  
Viranhaltijapäätökset merkitään tiedoksi ja päätetään, että kuntalain § 92 
mukaista otto-oikeutta ei käytetä. 
 

Päätös  
  

 
Oheismateriaali 
Viranhaltijapäätökset 9.2.2026 

https://julkaisut.raisio.fi/dynasty10/cgi/DREQUEST.PHP?page=official_frames
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Kaupunginhallituksen alaisten palveluiden käyttösuunnitelma 2026 
  
Kaupunginhallitus 09.02.2026     
137/02.02.00/2026   
 
 Valmistelija: talousjohtaja Patrik Nygrén, etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 

 
Valtuusto hyväksyi Raision kaupungin talousarvion vuodelle 2026 
kokouksessaan 1.12.2025 § 149. Valtuusto on antanut talousarvion 
hyväksymisen yhteydessä sen noudattamista koskevat ohjeet. 
 
Talousarvion sitovuus määräytyy lautakunnittain siten, että 
käyttötalousosan sitovia lukuja ovat lautakunnan ulkoiset kokonaistulot, 
ulkoiset kokonaismenot ja netto. Lautakunta voi suorittaa muutoksia 
vastuualueiden ja palveluiden välillä. Tili- ja vastuuvapauden edellyttämä 
sitovuus muodostuu ulkoisesta toimintakatteesta (nettobudjetti). 
 
Hallintosäännön 29 §:n mukaan toimielin hyväksyy käyttösuunnitelman. 
Lautakunnat laativat hyväksytyn talousarvion perusteella 
käyttösuunnitelman palveluittain. Kaupunginhallituksen käyttösuunnitelma 
sisältää molemmat kaupunginhallituksen alaiset kokonaisuudet (Kh, 
konserni ja Kh, kaupunkikehitys). 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 
 

Päätösehdotus  
Kaupunginhallitus hyväksyy kaupunginhallituksen alaisten palveluiden 
käyttösuunnitelman vuodelle 2026 oheismateriaalin mukaisena. 

 
Päätös  

  
 
Oheismateriaali 
Käyttösuunnitelma 2026 Kaupunginhallitus 
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Lausunto hallituksen esityksestä kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta ja 
siihen liittyviksi laeiksi 
  
Kaupunginhallitus 09.02.2026     
1511/00.04.00/2025   
 
 Valmistelija: maahanmuuttokoordinaattori Terhikki Mäkelä, 

työllisyyspalveluiden palvelupäällikkö Outi Niemi, 
etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoa hallituksen esityksestä 
kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta ja siihen liittyviksi 
laeiksi. Lausunto pyydetään antamaan viimeistään 10.2.2026. 
Lausuntopyyntö ja lakiehdotus on luettavissa lausuntopalvelu.fi -
palvelussa. 
 
Esitys Raision kaupungin lausunnoksi 
 
Kotoutumista ja kielitaitoa edistävien koulutusten uudistaminen 
 
Raision kaupunki näkee kannatettavana, että kotoutumiskoulutukseen voisi 
osallistua myös työssä oleva kotoutuja, koska usein kotoutumisaika on 
saattanut kulua työsuhteen aikana eikä asiakkaalla myöhemmin ole enää 
oikeutta kotoutumispalveluihin. 
 
Kotoutumiskoulutuksen järjestäminen ainoastaan työvoimakoulutuksena ja 
opetussuunnitelmaperusteisena tulee aiheuttamaan haasteita 
työllisyysalueilla, joissa koulutusten hankinta on vastuukunnan tehtävä, 
mutta kunnat vastaavat itse kotikunnan kotoutumispalveluista. 
Lakiesityksessä ei nähdäksemme ole poistettu kotikunnan velvoitetta 
edelleen järjestää kotoutumiskoulutusta myös muille kuin työnhakijoille 
osana kotoutumisohjelmaa. Tätä koulutusta Raision kaupunki on 
järjestänyt 1.1.2025 alkaen kuuden kunnan kotoutumisen yhteistoiminta-
alueella. Nykymuotoinen koulutus ei kuitenkaan voisi täyttää uuden lain 
velvoitetta, koska se ei ole työvoimakoulutusta. 
 
Muutoksella on vaikutusta myös työllisyysalueen toimintaan ja sitä kautta 
mahdollisesti sopimusten uudelleenarviointia kiireellisellä aikataululla. 
Nykyisessä mallissa vastuunjako on ollut selkeä: Vastuukunnan 
viranomainen vastaa työnhakijoiden koulutuksesta (työvoimakoulutus) ja 
kotikunnat muiden kohderyhmien koulutuksesta. Kotikunnat ovat voineet 
tuottaa koulutusta yhteistoiminnassa kotoutumisohjelmansa puitteissa. 
Kotikunnan järjestämässä koulutuksessa on voitu huomioida joustavilla 
opetusjärjestelyillä paremmin työvoiman ulkopuolisten ryhmien tarpeita. 
Laskennalliset korvaukset ovat myös mahdollistaneet kotoutumispalvelun 
henkilöresurssin käytön koulutuksen aikaiseen ohjaukseen ja sitä kautta 
parempaan sitoutumiseen koulutukseen myös työvoiman ulkopuolisille 
opiskelijoille. Nyt juuri toimintaan saatu toimiva ja tuloksekas malli pitäisi 

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=37b56b41-ea24-4021-a44f-7ee2c779473d
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lakiesityksen mukaan purkaa ja luoda kokonaan uusi vain kahden vuoden 
jälkeen. 
 
Kotoutumisen edistämisen rahoituksen säästöt 
 
Käytännössä lakiesityksessä kuntien tehtävien vähentäminen ja 
norminpurku on osin näennäistä, kuntien kotoutumista edistävä 
välttämätön työ ei käytännössä juurikaan vähene, vaikka joitakin tehtäviä 
poistetaan kotoutumislain mukaisista velvoitteista. Raision kaupunki on 
tehokkaasti kohdentanut laskennalliset korvaukset kotoutumisen 
alkuvaiheen palvelukokonaisuuteen, joka sisältää palvelutarpeen arvioinnin 
ja kotoutumissuunnitelman laatimisen lisäksi mm. hyvin saatavilla olevaa 
matalan kynnyksen neuvontaa ja ohjausta sekä kieli- ja 
kotoutumiskoulutusta työvoiman ulkopuolisille. Lisäksi korvauksia on 
käytetty kotoutumisen edistämiseen eri toimialoilla. Jos laskennallisia 
korvauksia vähennetään, kaupungin on rahoitettava kotoutumisen 
edistämistä enemmän yleiskatteellisella valtionosuudella, jolla 
kustannetaan myös kaikki muut kunnan lakisääteiset peruspalvelut. 
Kunnassa, jossa on paljon kotoutuja-asiakkaita, kotoutumista edistävillä 
palveluilla on olennaista vaikutusta työllisyyteen, kielitaidon kehittymiseen 
ja väestön koulutustasoon. Palveluiden riittävän rahoituksen turvaaminen 
on niin maahan muuttaneiden kuin koko yhteiskunnan etu.  
 
Kotoutumiskoulutukseen kohdentuvat säästöt ovat yleisesti ristiriidassa 
sen tavoitteen kanssa, että Suomeen kotoudutaan nopeasti ja opitaan kieli 
riippumatta elämäntilanteesta. 
 
Korvauksen poistaminen pakolaisten vastaanottoon varautumisesta voi 
vaikuttaa kuntien mahdollisuuksiin vastaanottaa kiintiöpakolaisia.  
 
Kunnat ovat myös edelleen velvoitettuja yhdessä hyvinvointialueiden 
kanssa järjestämään tukea ja palveluita ihmiskaupan uhreille, joten 
korvausten siirto osaksi hyvinvointialueiden rahoitusta voi vaarantaa 
palvelujen saatavuuden. 
 
Kotoutumisen tavoitteet ja velvoittavuuden lisääminen 
 
Lakiesityksen tavoitteet kotoutumisen ja työelämään sijoittumisen 
nopeuttamiseksi ovat kannatettavia. Kuitenkin kotoutuminen edellyttää 
muutakin kuin työllistymistä ja nykyisessä laissa on hyvin kuvattu myös 
muita kotoutumisen osa-alueita. Näiden poistaminen laista (1 §) voi 
kaventaa ymmärrystä kotoutumisen kokonaisuudesta. Esimerkiksi hyvien 
väestösuhteiden ja yhteiskunnan vastaanottavuuden edistäminen on 
keskeistä ja luo edellytyksiä kotoutumiselle ja kiinnittymiselle kotikuntaan ja 
yhteiskuntaan. 
 
Lakiesityksessä ei mielestämme ole löydetty aidosti toimivia keinoja 
velvoittavuuden lisäämiseen.  
 
Lähtökohtaisesti kotoutujat ovat motivoituneita osallistumaan esim. 
koulutuksiin. Heikon sitoutumisen taustalla voi olla moninaisia syitä kuten 
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oppimisvaikeuksia ja traumatausta. Asiakkaiden sitouttaminen edellyttää 
taustasyiden ymmärtämistä, tukea ja tarvittaessa ohjausta oikeanlaisen 
avun piiriin. Pelkkä vaatimus kotoutujan vastuusta omasta 
kotoutumisestaan ei käytännössä edistä kotoutumista vaan voi 
vieraannuttaa kotoutuja-asiakkaan palveluista. Tämä koskee etenkin 
työssä käyviä ja muita ei työnhakijana olevia ryhmiä. Velvoittavuus on 
kirjattu myös nykyiseen lakiin, mutta toteutuu lähinnä työnhakijana olevien 
kotoutuja-asiakkaiden kohdalla, koska käytössä on työvoimapalvelujen 
seuraamusjärjestelmä.  
 
Alkuvaiheen palveluprosessin muutokset 
 
Ei lausuttavaa. 
 
Muut huomiot 
 
Laki ei mielestämme selkeytä riittävästi vastuuta kotoutumispalveluiden 
järjestämisessä ja suunnittelussa. Kotoutumisohjelman laatiminen 
yhteistyössä työvoimaviranomaisen kanssa (13 §) on kuntien itsehallinnon 
näkökulmasta ongelmallinen silloin, kun työvoimaviranomainen on 
vastuukunnan toimielin ja työllisyysalueen muodostaa suuri määrä eri 
kokoisia kuntia, joissa myös kotoutujien määrä vaihtelee huomattavasti. 
Näkemykset palvelujen järjestämisestä ja taloudesta riippuvat 
huomattavasti esimerkiksi maahanmuuttajien osuudesta kunnan 
väestössä.  
 
Lakiesityksen 46 § mukaan kunta vastaisi kotoutumisohjelman 
järjestämisestä, kun lakia ei sovelleta työnhakijaan. Työnhakijana olevien 
asiakkaiden osalta kunnan tehtävistä vastaisi työvoimaviranomainen (3 §). 
Muiden kuin työnhakijoiden osalta kunnalla on siis edelleen lakisääteinen 
velvollisuus järjestää palvelut. Mielestämme laissa tulisi selkeästi eriyttää 
työvoimaviranomaisen ja kotikunnan vastuut. Lisäksi kotikunnan tulee 
voida itsenäisesti suunnitella kotoutumisen palvelukokonaisuus siltä osin, 
kun lakisääteinen vastuu palvelun tuottamisesta on kotikunnalla. 
Yhteensovittaminen tulisi laissa säätää siten, että ei jää epäselvyyttä 
toimivallasta ja vastuista. 
 
Yleisemmin nyt ehdotettujen lakimuutoksien myötä kunnassa ja usean 
kunnan kotoutumisen yhteistoiminta-alueella hyvällä yhteistyöllä luotu 
palvelukokonaisuus joudutaan rakentamaan jo kahden vuoden jälkeen 
uudelleen. Palvelut on juuri saatu toimimaan, joten olisi tärkeää, että 
muutoksia ei heti tehtäisi uudelleen siltä osin, kun ne vaikuttavat 
työnjakoon kotikunnan ja työvoimaviranomaisen välillä. Lakimuutoksissa 
pitäisikin olla pitempi siirtymäaika. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 
 

Päätösehdotus  
Kaupunginhallitus antaa edellä olevan lausunnon hallituksen esityksestä 
kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta ja siihen liittyviksi 
laeiksi. 
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Pöytäkirja tämän asian osalta tarkastetaan heti. 

 
Päätös  
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Lausunto työryhmän mietinnöstä ehdotukseksi uudeksi valmiuslaiksi 
  
Kaupunginhallitus 09.02.2026     
185/00.04.00/2026   
 
 Valmistelija: hallintojohtaja Anni Hakala, etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 

 
Oikeusministeriö pyytää lausuntoa työryhmän mietinnöstä, joka sisältää 
ehdotuksen uudeksi valmiuslaiksi. Lausunto pyydetään antamaan 
viimeistään 27.2.2026. Lausuntopyyntö ja lakiehdotus on luettavissa 
lausuntopalvelu.fi -palvelussa. 
 
Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman mukaan hallitus varmistaa 
viranomaisten riittävät toimivaltuudet ja resurssit kansallisen riskiarvion 
uhkien torjuntaan ja kriisien johtamiseen. Valmiuslain 
kokonaisuudistuksella tulee hallitusohjelman mukaisesti rakentaa 
tarvittavat toimivaltuudet kriisien johtamiseen ja varautumiseen siten, että 
yhteiskunnan toimintaedellytykset turvataan poikkeusoloissa (HO 10.1). 
 
Valtioneuvosto asetti 6.10.2022 kaikkien ministeriöiden ja tasavallan 
presidentin kanslian edustajista sekä oikeudellisista asiantuntijoista 
koostuvan työryhmän valmistelemaan valmiuslain kokonaisuudistusta. 
Työryhmän työn tueksi asetettiin myös eduskuntaryhmien edustajista 
koostuva parlamentaarinen seurantaryhmä. Työryhmän toimikausi päättyi 
30.6.2025.  
 
Valtioneuvosto asetti ajalle 20.11.2025–18.12.2025 uuden työryhmän 
jatkamaan valmiuslain kokonaisuudistusta valmistelleen työryhmän työtä 
sisäministeriön esiin nostamien laajamittaiseen maahantuloon liittyvien 
seikkojen huomioon ottamiseksi. Uuden työryhmän työn pohjana toimi 
30.6.2025 toimikautensa päättäneen työryhmän mietintö sekä 21.11.2025 
päivätty sisäministeriön muistio, johon sen muutosehdotukset 
perusteluineen on kirjattu. Työryhmän tehtävänantoon ei kuulunut arvioida 
muita uudistuksen jatkovalmisteluun liittyviä kysymyksiä. Työryhmä ei 
ehdottanut muutoksia mietintöön. Sisäministeriö jätti muutosehdotuksensa 
mietintöön eriävänä mielipiteenä. 
 
Uudistuksen tavoitteena on saattaa valmiuslaki vastaamaan nykyaikaista 
käsitystä yhteiskunnan kokonaisturvallisuudesta ja sitä uhkaavista 
tekijöistä. Tavoitteena on johdonmukainen, ajantasainen ja perustuslain 
kanssa sopusoinnussa oleva sääntelykokonaisuus, joka tarjoaa 
edellytykset tehdä poikkeusolojen hallitsemiseksi oikea-aikaiset päätökset 
sekä sisältää asianmukaiset ja riittävät toimivaltuudet näiden päätösten 
toteuttamiseksi. 
 
Työryhmän mietintö sisältää ehdotuksen uudeksi valmiuslaiksi, jolla 
kumottaisiin voimassa oleva samanniminen laki. 
 

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=ade01c6c-846c-43f8-aaf1-65c3cddd9e52
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Raision kaupungin lausunnossa olisi hyvä ottaa kantaa erityisesti 
väestönsiirtoihin liittyviin kirjauksiin. Kuntien näkökulmasta uudistuksen 
kirjaukset väestönsiirtoihin liittyen (erityisesti § 153 Siirtyneen väestön 
palvelujen järjestäminen) vaatisi tarkentamista. Nykyisillä kirjauksilla 
vastuiden rajapinta kuntien ja hyvinvointialueiden välillä jää epäselväksi. 
Kirjaus ei ota myöskään kantaa kustannustenjakoon kunnan ja 
hyvinvointialueen välillä.   
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 
 

Päätösehdotus  
Kaupunginhallitus antaa evästyksensä uuden valmiuslain ehdotuksesta 
annettavaan lausuntoon ja valtuuttaa hallintojohtajan yhdessä 
varautumissuunnittelijan kanssa laatimaan lausunnon evästyksen pohjalta. 

 
Päätös  
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Itsenäistymisvarojen korvaamiseen liittyvä menettely 
  
Kaupunginhallitus 09.02.2026     
121/00.04.01/2026   
 
 Valmistelija: hallintojohtaja Anni Hakala, etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 

 
Varsinais-Suomen hyvinvointialueen (Varha) ja Varsinais-Suomen 
kuntajohtajien välisissä neuvotteluissa on sovittu seudullinen 
menettelytapa itsenäistymisvarojen suorittamiseksi. Neuvottelujen 
perusteella on laadittu sopimus suorittamattomiin itsenäistymisvaroihin 
liittyvien kustannusten jaosta ja menettelytavoista Varhan ja kaupungin 
välille. Lisäksi esitetään päätettäväksi menettelystä tilanteissa, joissa 
itsenäistymisvarojen kerryttämisvastuu on ollut yksin Raision kaupungilla. 
 
Asian tausta 
 
Lastensuojelulain (417/2007) 77 §:ssä säädetään itsenäistymisvaroista. 
Lainkohdan 1 momentin mukaan ”Kun lapsi tai nuori on sijoitettu kodin 
ulkopuolelle avohuollon tukitoimena, 40 §:ssä tarkoitettua sijaishuoltoa tai 
jälkihuoltoa koskevien säännösten mukaisesti, hänen itsenäistymistään 
varten on kalenterikuukausittain varattava määrä, joka vastaa vähintään 40 
prosenttia hänen sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun 
lain 14 §:ssä tarkoitetuista tuloistaan, korvauksistaan tai saamisistaan. 
Määrää laskettaessa ei lapsilisää kuitenkaan oteta huomioon. 
 
Lastensuojelulain 77 §:n 3 momentin mukaan hyvinvointialueella on oikeus 
päättää itsenäistymisvarojen maksamisen ajankohdasta. Lähtökohtaisesti 
itsenäistymisvarat on annettava lapselle tai itsenäistymässä olevalle 
nuorelle jälkihuollon päättyessä taikka lapsen tai nuoren itsenäistymisen 
tukemiseen tai turvaamiseen liittyvästä erityisestä syystä viimeistään 
hänen täyttäessään 23 vuotta. 
 
Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyi 
kunnilta hyvinvointialueille 1.1.2023 alkaen. Sosiaali- ja terveyspalvelujen 
ja pelastuspalvelujen järjestämisvastuun siirron myötä vastuu 
lastensuojelun järjestämisestä siirtyi kunnilta hyvinvointialueille. Tämä 
koskee myös vastuuta itsenäistymisvarojen kerryttämiseen liittyen. 
 
On käynyt ilmi, että itsenäistymisvaroja ei ole kaikilta osin kerrytetty 
riittävästi eikä niitä näin ollen ole myöskään maksettu niille henkilöille, 
joiden jälkihuolto on päättynyt. 
 
Voimaanpanolain (Laki sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea 
koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön 
voimaanpanosta 616/2021) 25 §:n 3 momentin mukaan, jos kunta on 
toiminut ennen sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen 
järjestämisvastuun siirtoa joko voimassa olevan lainsäädännön tai kuntaa 
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sitovan sopimuksen vastaisesti, kunta vastaa tästä aiheutuvista 
seuraamuksista. 
 
Perustuslain 118 §:n 3 momentin mukaan jokaisella, joka on kärsinyt 
oikeudenloukkauksen tai vahinkoa virkamiehen tai muun julkista tehtävää 
hoitavan henkilön lainvastaisen toimenpiteen tai laiminlyönnin vuoksi, on 
oikeus vaatia tämän tuomitsemista rangaistukseen sekä 
vahingonkorvausta julkisyhteisöltä taikka virkamieheltä tai muulta julkista 
tehtävää hoitavalta sen mukaan kuin lailla säädetään. 
 
Vahingonkorvauslain 3 luvun 2 §:n mukaan julkisyhteisö on velvollinen 
korvaamaan julkista valtaa käytettäessä virheen tai laiminlyönnin johdosta 
aiheutuneen vahingon. 
 
Varhan ja kuntajohtajien välisissä kokouksissa (8.5., 18.6., 8.10. ja 
6.11.2025) on käsitelty kunnan järjestämisvastuun aikaisia 
kerryttämättömiä itsenäistymisvaroja ja sopimusten laatimista tähän 
liittyen. Kokouksessa 6.11. on päätetty, että asiassa sovelletaan 
viranomaisen itseoikaisumenettelyä (selvitetään kaikkien jälkihuollossa ja 
huostaanotettuna 1.1.2023 olleiden lasten ja nuorten itsenäistymisvarojen 
kerryttämisen tilanne ja korjataan mahdollisesti kerryttämättä jääneet 
itsenäistymisvarat ilman erillisiä vaatimuksia asiakkailta). 
 
Sopimus kerryttämättömiin itsenäistymisvaroihin liittyvien 
kustannusten korvaamisesta ja menettelytavoista 
 
Neuvoteltu sopimus koskee tilanteita, joissa vastuu itsenäistymisvarojen 
kerryttämisestä on ollut sekä Raision kaupungilla (31.12.2022 saakka) että 
Varsinais-Suomen hyvinvointialueella (1.1.2023 lähtien). Tilanteet, joissa 
itsenäistymisvarojen kerryttämisvastuu on ollut yksin Raision kaupungilla, 
jäävät sopimuksen ulkopuolelle.  
 
Varhan ja kuntajohtajien välisessä kokouksessa sovitun mukaisesti 
selvitetään kaikkien jälkihuollossa ja huostaanotettuna 1.1.2023 olleiden 
lasten ja nuorten itsenäistymisvarojen kerryttämisen tilanne ja korvataan 
mahdollisesti kerryttämättä jääneet itsenäistymisvarat ilman erillisiä 
vaatimuksia asiakkailta. 
 
Tilanteissa, joissa sijaishuollon tai jälkihuollon asiakkuus on ollut voimassa 
järjestämisvastuun siirtyessä Varhalle, Varha selvittää kertymättömien 
itsenäistymisvarojen määrän, josta kummatkin Varha ja kaupunki 
vastaavat järjestämisvastuunsa alaiselta ajalta. Varhan yhteyshenkilö 
ilmoittaa kaupungille sen euromäärän, josta kaupunki vastaa. Kaupungin 
yhteyshenkilö ilmoittaa viimeistään 30 päivän kuluessa euromäärän 
hyväksymisestä Varhan yhteyshenkilölle. Tämän jälkeen Varha tekee 
asiassa päätöksen itsenäistymisvaroista, mikäli asiakkaan sijais- tai 
jälkihuolto on päätöksentekohetkellä voimassa, tai vahingonkorvauksesta, 
mikäli henkilön sijais- tai jälkihuollon asiakkuus on jo päättynyt. Varha 
suorittaa maksun henkilölle, jonka itsenäistymisvaroja asia koskee ja 
samassa yhteydessä laskuttaa kaupunkia hyväksytyn euromäärän 
mukaisesti. 
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Varhan ja kuntajohtajien välisessä kokouksessa 6.11.25 sovittiin, että 
Varha palkkaa tässä sopimuksessa kuvattua tehtävää hoitamaan henkilön 
(1 htv), jonka palkkakulut työnantajan sivukuluineen jaetaan Varhan ja 
kuntien kesken siten, että Varha maksaa kustannuksista puolet ja kunnat 
vastaavat omasta osuudestaan asukaslukunsa mukaisessa suhteessa. 
Kustannusjakoa koskeva taulukko on sopimuksen liitteenä. Varha 
laskuttaa palkatusta työntekijästä aiheutuvat kulut kunnilta kerran 
vuodessa toteutuneen mukaisesti. 
 
Menettely tilanteissa, joissa kerryttämisvastuu ollut yksin Raision 
kaupungilla 
 
Esityksen mukaan kaupunki selvittää oma-aloitteisesti myös kaikkien 
sellaisten henkilöiden, joiden jälkihuolto on päättynyt viimeistään 
31.12.2022, itsenäistymisvarojen kerryttämisen tilanteen ja korvaa 
mahdollisesti kerryttämättä ja maksamatta jääneet itsenäistymisvarat ilman 
erillisiä vaatimuksia asiakkailta. 
 
Itsenäistymisvarojen kerryttämisen tilanteen selvittäminen vaatii yhteistyötä 
Varhan kanssa, jolle sosiaali- ja terveydenhuollon rekisterit ovat siirtyneet. 
Ehdotuksen mukaan mahdollisesta tarkemmasta selvittämisen 
menettelystä ja Varhalle tästä selvittelytyöstä suoritettavasta mahdollisesta 
korvauksesta päättäisi kaupunginjohtaja. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 
 

Päätösehdotus  
Kaupunginhallitus päättää, että Raision kaupunki solmii liitteen mukaisen 
sopimuksen Varsinais-Suomen hyvinvointialueen kanssa kerryttämättömiin 
itsenäistymisvaroihin liittyvien kustannusten korvaamisesta ja 
menettelytavoista. Sopimus tulee voimaan, kun se on allekirjoitettu 
molempien sopijapuolten kesken. 

Lisäksi kaupunginhallitus päättää, että kaupunki selvittää oma-aloitteisesti 
myös kaikkien sellaisten henkilöiden, joiden jälkihuolto on päättynyt 
viimeistään 31.12.2022, itsenäistymisvarojen kerryttämisen tilanteen ja 
korvaa mahdollisesti kerryttämättä ja maksamatta jääneet 
itsenäistymisvarat ilman erillisiä vaatimuksia asiakkailta. Mahdollisesta 
tarkemmasta selvittämisen menettelystä ja Varsinais-Suomen 
hyvinvointialueelle tästä selvittelytyöstä suoritettavasta mahdollisesta 
korvauksesta päättää kaupunginjohtaja. 

Pöytäkirja tämän asian osalta tarkastetaan heti. 

 
Päätös  

  
 
Liitteet 
1 Sopimus kerryttämättömiin itsenäistymisvaroihin liittyvien kustannusten korvaamisesta 
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10 
Valtuutettu Heikki Suomisen ym. valtuutettujen aloite tulojen, säästöjen ja kaupunkistrategian 
tukemisesta 
  
Kaupunginvaltuusto 26.01.2026 § 18  
  
 Valtuutettu Heikki Suominen jätti seuraavan aloitteen: 

 
Esitän, että valtuustoryhmät laidasta laitaan alkavat pohtimaan aloitteita, 
joilla saadaan tuloja kaupungin kassaan. 
 
Aloitteita, joilla säästetään kaupungin menoissa ja samalla tuetaan 
menokuria. 
 
Aloitteita, joilla kannatellaan kaupunkistrategian toteutumista tämän 
valtuustokauden aikana. 
 
Heikki Suominen (PS) 
 
Mika Koivisto 
Mikko Tammelin 
Sini Laine 

  
  
Päätös  

Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle 
valmisteltavaksi. 

 
 
Kaupunginhallitus 09.02.2026     
124/00.01.02.00/2026   
  
Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 

 
Päätösehdotus  

Kaupunginhallitus ehdottaa valtuustolle, että valtuusto merkitsee aloitteen 
tiedoksi ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 

 
Päätös  
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11 
Valtuutettu Heidi Aaltosen ym. valtuutettujen aloite vaaterahan käyttöönotosta 
varhaiskasvatuksen työntekijöille Raisiossa 
  
Kaupunginvaltuusto 26.01.2026 § 19  
  
 Valtuutettu Heidi Aaltonen jätti seuraavan aloitteen: 

 
Varhaiskasvatuksen työntekijät tekevät päivittäin vaativaa ja 
yhteiskunnallisesti äärimmäisen merkittävää työtä meidän lasten 
turvallisen, laadukkaan ja pedagogisesti kestävän arjen turvaamiseksi. Työ 
tapahtuu suurelta osin ulkona, kaikissa sääolosuhteissa, ja edellyttää 
asianmukaista, säänkestävää ja työturvallista vaatetusta. 
 
Tällä hetkellä varhaiskasvatuksen työntekijät joutuvat hankkimaan suuren 
osan työssä tarvittavista ulko- ja työvaatteista omalla kustannuksellaan. 
Tilanne on ristiriitainen verrattuna moniin muihin kunnan työntekijäryhmiin, 
joille työnantaja tarjoaa työvaatteet tai korvauksen niistä. On kohtuutonta, 
että varhaiskasvatuksen henkilöstö voi joutua työskentelemään esimerkiksi 
loskaisissa tai kylmissä olosuhteissa ilman työnantajan tukea 
asianmukaiseen varustautumiseen. Tällä on varmasti vaikutuksia myös 
sairauspoissaoloihin, joka on oma kustannuseränsä sekin.  
 
Raisiossa varhaiskasvatuksen henkilöstöä on noin 300 työntekijää. Mikäli 
kaupungissa otettaisiin käyttöön vuosittainen vaateraha esimerkiksi 100 
euroa henkilöä kohden (yli 6kk kestäviin työsuhteisiin), olisi 
kokonaiskustannus kaupungille noin 30 000 euroa vuodessa. Kyseessä on 
kaupungin budjetissa kohtuullinen summa, mutta sen vaikutus 
työntekijöiden kokemaan arvostukseen, työhyvinvointiin, henkilöstön 
pysyvyyteen ja työnantajamielikuvaan olisi merkittävä. 
 
Lapsiystävällisenä kuntana Raision tulee huolehtia paitsi lapsista myös 
niistä aikuisista, jotka rakentavat lasten arkea joka päivä. Vaateraha on 
konkreettinen, helposti toteutettava ja oikeudenmukainen keino tukea 
varhaiskasvatuksen henkilöstöä ja osoittaa arvostusta heidän työtään 
kohtaan. 
 
Esitämme, että Raision kaupunki selvittää vaaterahan käyttöönottoa 
varhaiskasvatuksen työntekijöille ja ryhtyy tarvittaviin toimenpiteisiin sen 
toteuttamiseksi. 
 
26.1.2026 Raisiossa  
 
Heidi Aaltonen 
 
Jonna Mero  Venla Käyhkö 
Heidi Leyser-Kopra Mari-Johanna Vähäsarja 
Kimmo Kosonen Kari Kannisto 
Aleksi Suro  Heikki Suominen 
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Tarja Tiitta-Nieminen Juha Hellstén 
  
  
Päätös  

Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle 
valmisteltavaksi. 

 
 
Kaupunginhallitus 09.02.2026     
125/01.04.05/2026   
  
Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 

 
Päätösehdotus  

Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen sivistyslautakunnan 
valmisteltavaksi. 

 
Päätös  
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12 
Valtuutettu Aarre Lehtosen ym. valtuutettujen aloite linja-autopysäkkien rakentamisesta 
Hahdenniemen tienristeyksen läheisyyteen 
  
Kaupunginvaltuusto 26.01.2026 § 20  
  
 Valtuutettu Aarre Lehtonen jätti seuraavan aloitteen: 

 
Hahdenniemen uimaranta on saanut suuren suosion. Käyttäjinä on paljon 
lapsiperheitä ja nuorisoa. 
 
Ongelmana on noussut esille linja-autopysäkkien kaukaisuus. 
 
Esitämme, että hallitus aloittaa toimenpiteet, että saadaan linja-autopysäkit 
rakennettua Hahdenniemen tienristeyksen läheisyyteen. Näin saadaan 
uimaranta paremmin saavutettavaksi. 
 
Raisio 26.1.2026 
Aarre Lehtonen 
 
Eveliina Tyyskänen Mari-Johanna Vähäsarja 
Juha Jormanainen Emma Lindqvist 
Heikki Suominen 

   
  
Päätös  

Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle 
valmisteltavaksi. 

 
 
Kaupunginhallitus 09.02.2026     
126/08.01.00/2026   
  
Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 

 
Päätösehdotus  

Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen infralautakunnan 
valmisteltavaksi. 

 
Päätös  
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13 
Valtuutettu Eveliina Tyyskäsen ym. valtuutettujen aloite työvoiman hyväksikäytön torjumiseksi 
kaupungin alihankintaketjuissa ja hankinnoissa 
  
Kaupunginvaltuusto 26.01.2026 § 21  
  
 Valtuutettu Eveliina Tyyskänen jätti seuraavan aloitteen: 

 
Suomessa työskentelee monia ulkomaalaisia ihmiskaupan uhreja 
olosuhteissa, mitä on kuvattu moderniksi orjuudeksi. He saapuvat tänne 
vakavasti velkaantuneina jouduttuaan maksamaan suuren kynnysrahan 
halpatyövoiman välittäjille. Heitä on töissä rakennustyömailla, 
vanhustenhoitajina, siivoojina sekä monilla muilla julkisella rahalla toimivilla 
aloilla. 
 
Harmaan talouden ja työperäisen hyväksikäytön ongelmiin on herättävä. 
Valitettava totuus on, että ulkomaisten työntekijöiden hyväksikäyttö on 
yleistä sekä järjestelmällistä. Yrittäjille ja ihmiskauppiaille annetut tuomiot 
ovat aivan liian lieviä, joskus myös täysin olemattomia. Toiminnasta 
kärsivät eniten ihmiskaupan uhrit, mutta myös rehelliset yrittäjät, jotka 
joutuvat kilpailemaan orjatyötä hyödyntävien yritysten kanssa. 
 
Työsuojeluviranomaiset ovat valitettavasti usein avuttomia havaittujen 
väärinkäytösten estämisessä, sillä heidän toimivaltuutensa ja resurssinsa 
ovat täysin riittämättömät. Valtion tulee rahoitusta lisäämällä, rangaistuksia 
kiristämällä ja viranomaisten toimivaltuuksia vahvistamalla torjua 
hyväksikäyttöä. Kuitenkin myös kunnilla ja hyvinvointialueilla on tärkeä 
asema työvoiman hyväksikäytön ja ihmiskaupan estämisessä. 
 
Vasemmistoliiton valtuustoryhmä esittää, että Raision kaupungin on 
laadittava selkeät ja sitovat ohjeistukset työehtojen polkemisen, 
työperäisen hyväksikäytön ja ihmiskaupan torjumiseksi kaupungin 
alihankintaketjuissa ja hankinnoissa. On selvitettävä, onko 
alihankintaketjujen pituutta syytä rajoittaa. Kaikissa tehtävissä 
sopimuksissa on vaadittava työehtosopimusten noudattamista koko 
hankintaketjun osalta. Raision kaupungin viranhaltijoiden on tehtävä 
aktiivisesti yhteistyötä viranomaisten kanssa hyväksikäyttötapausten 
estämiseksi ja uhrien auttamiseksi. 
 
Raisiossa 26.1.2026 
Eveliina Tyyskänen ja Vasemmistoliiton valtuustoryhmä 
 
Aarre Lehtonen Mari-Johanna Vähäsarja 
Juha Jormanainen Emma Lindqvist 
Kari Kannisto Kimmo Kosonen 
Heidi Aaltonen Heidi Leyser-Kopra 
Venla Käyhkö Tarja Tiitta-Nieminen 
Marjo Himanen Juha Hellstén 
Jonna Mero  Aleksi Suro 
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Päätös  

Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle 
valmisteltavaksi. 

 
 
Kaupunginhallitus 09.02.2026     
127/00.01.03/2026   
  
Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 

 
Päätösehdotus  

Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen konsernipalvelujen 
valmisteltavaksi. 

 
Päätös  
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14 
Valtuutettu Kari Kanniston ym. valtuutettujen aloite Kerttulan liikuntahallin ja Tiedonpuiston 
koulun kuntosalien käyttöasteen nostamisesta 
  
Kaupunginvaltuusto 26.01.2026 § 22  
  
 Valtuutettu Kari Kannisto jätti seuraavan aloitteen: 

 
Raision kaupungin strategiassa mainitaan, että kaupunki mahdollistaa 
kulttuurin, liikunnan ja ulkoilun ilon kaikenikäisille ja missionamme onkin, 
että rakennamme rohkeasti kestävää ja hyvää elämää. Tämän lisäksi 
kaupungin omien tilojen maksimaalinen käyttöaste olisi kaikin tavoin 
suotavaa. 
 
Kerttulan liikuntahallin kuntosalin aukioloajat ovat arkisin klo 8–22 ja 
viikonloppuisin klo 8–21. Ehdotan, että aukioloaikoja pidennettäisiin 
esimerkiksi klo 5–24. Näin toimitaan mm. Naantalissa. Muutokset voidaan 
tehdä kohtuu pienin kustannuksin mm. muokkaamalla ovien lukituksia. 
Lisäksi kesäajan sulku (noin 5 viikkoa) voitaisiin salilla mahdollisuuksien 
mukaan peruuttaa samalla lukitusten uudelleenjärjestelyllä. 
 
Myös Tiedonpuiston koulun kuntosalin käyttömahdollisuuksia tulisi 
urheiluseurojen ja henkilökunnan lisäksi parantaa kaikkien muidenkin 
raisiolaisten osalta. Uuden koulun kuntosalin käyttöaste on tällä hetkellä 
erittäin alhainen, pois lukien koulun oma käyttö klo 8–16. Timmi-
varausjärjestelmän mukaan käyttöaste on tällä hetkellä (tammi-toukokuu): 
maanantaisin 0 h, tiistaisin 3 h, keskiviikkoisin 1 h, torstaista sunnuntaihin 
0 h. Kesälle ei ole vielä yhtään varausta. Edellä mainittu huomioiden 
ehdotan, että kaupunki ryhtyy toimenpiteisiin mahdollistaakseen kaikille 
kaupunkilaisille Tiedonpuiston koulun kuntosalin käytön tavalla tai toisella. 
Tämä saattaa vaatia muutoksia mm. lukitukseen ja valvontaan.  
 
Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että kaupunki ryhtyy pikaisesti 
edistämään sekä Kerttulan että Tiedonpuiston kuntosalien käyttöasteen 
nostamista. 
 
Raisiossa 26.1.2026 
Raision SDP:n valtuustoryhmä 
Kari Kannisto 
 
Aleksi Suro  Tarja Tiitta-Nieminen 
Marjo Himanen Niko Dahlgren 
Kimmo Kosonen Annika Ollila 
Jarmo Rosama Anneli Kivijärvi 
Vesa Parantainen Janne Laulumaa 
Ari Korhonen  Hannele Lehto-Laurila 
Juha Hellstén Heikki Suominen 
Eveliina Tyyskänen Juha Jormanainen 
Jukka Rantala Mari-Johanna Vähäsarja 
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Sini Laine  Venla Käyhkö 
Sanni Reipas 

   
  
Päätös  

Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle 
valmisteltavaksi. 

 
 
Kaupunginhallitus 09.02.2026     
128/12.04.01/2026   
  
Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 

 
Päätösehdotus  

Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen hyvinvointi- ja vapaa-
aikalautakunnan valmisteltavaksi. 

 
Päätös  
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15 
Varavaltuutettu Heidi Leyser-Kopran ym. valtuutettujen aloite suurpetojen metsästyksen 
kieltämisestä ilman haittaperustetta Raision omistamilla mailla 
  
Kaupunginvaltuusto 26.01.2026 § 23  
  
 Varavaltuutettu Heidi Leyser-Kopra jätti seuraavan aloitteen: 

 
Tämä vuosi on alkanut luonnonsuojelun kannalta mitä surullisimmissa 
merkeissä. Heti sudenmetsästyksen ensimmäisinä päivinä tapettiin 23 
sutta. On ilmiselvää, että susia on jäljitetty ja houkuteltu 
ampumaetäisyydelle jo joulukuun ajan vai todellako kyseessä oli vain 
satumainen metsästysonni? Helmikuun kymmenenteen päivään asti on 
aikaa tappaa 100 yksilöä, joka on lähes viidesosa koko susikannastamme.  
 
Kirjoitin kolme vuotta sitten susivahinkojen torjunnasta. Pyysin silloin 
päättäjiltä ymmärrystä ja yhteistyötä petovahinkojen torjunnassa. Korostin, 
ettei yhteistyö edisty lisäämällä vastakkainasettelua jakamalla ihmisiä eri 
leireihin, vaan on keskityttävä yhteistyöhön susiongelmien 
ennaltaehkäisyksi. Poliittisella päätöksellä 8.12. päätettiin aloittaa myös 
karhun, ilveksen ja jopa saukon kannanhoidollinen metsästys. Saukko 
tosin poistettiin listalta, kun muistettiin, että neljäs suomalainen suurpeto 
onkin ahma eikä saukko.  
 
Susi on jo kertaalleen metsästetty Suomessa sukupuuton partaalle. Vaikka 
kanta on ollut hitaasti elpymässä, se ei vieläkään olisi kestänyt näin rajua 
poliittiseen päätökseen perustuvaa vähentämistä, jossa ei kuultu riittävästi 
Luonnonvarakeskuksen eikä Luonnonsuojeluliiton kantaa. Jos yhdistämme 
Luonnonvarakeskuksen arvion susikannasta metsästyskiintiön 
toteutumiseen, lähestymme elinvoimaisen kannan alarajaa. Liian pienen ja 
hajaantuneen populaation geenipooli kutistuu ja yksilöiden elinvoimaisuus 
heikkenee. Vain vahva lauma pystyy saalistamaan hirviä.  
 
Metsästyksen vuoksi hajonneiden laumojen yksinäiset jäsenet ajautuvat 
pihoihin hankkimaan helppoa ravintoa. Silti koiria jätetään susialueillakin 
yöksi ulos heikkoihin suojiin ja jopa tunnettujen susireviireiden alueilla 
päästetään koiria jahtiin ilman susiliivejä, piikkipantoja tai edes 
seurantalaitteita.  
 
Susien ihmisarkuutta tulisi lisätä, se on totta, mutta samalla tulisi muistaa, 
että ihminen houkuttaa omilla toimillaan susia lähelleen. Toimme 1930 -
luvulla valkohäntäkauriin Suomeen. Peurat ja metsäkauriit ovat jääneet 
peltojen ja ihmisasutusten läheisyyteen niille järjestettyjen riistaruokintojen 
vuoksi. Alueilta toisille siirtyvien petojen kulkemista ei tule estää, 
ennemminkin tulisi kieltää ns. riistapellot ja suurimittainen sorkkaeläinten 
talviruokinta asuintaajamien läheisyydessä.  
 
Ihminen vie koko ajan lisää tilaa luonnolta, suunnittelemme moottoriteitä ja 
junaratoja halkaisemaan metsiä. Metsäalueiden sirpaloituminen johtaa 
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väistämättä siihen tilanteeseen, että eläimet joutuvat elämään lähempänä 
ihmistä. Sudet kuuluvat Suomen luontoon ja niitä on ollut täällä aina. 
Entisajan ihmiset ottivat petoriskin huomioon eikä karjaa jätetty hakoihin tai 
laitumille oman onnensa nojaan. Maissa, joissa susia on tiheämmin, karjaa 
suojellaan paimenten ja koirien avulla tänäkin päivänä. 
 
Esitän, että suden, karhun ja ilveksen metsästys kielletään Raision 
omistamilla mailla. Kielto ei estäisi ihmispelkonsa menettäneiden 
yksilöiden lopettamista viranomaisen harkinnan perusteella.  
 
Heidi Leyser-Kopra Heidi Aaltonen 
Venla Käyhkö Jonna Mero 
Niko Toivonen Marjo Himanen 
Eveliina Tyyskänen Mari-Johanna Vähäsarja 

   
  
Päätös  

Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle 
valmisteltavaksi. 

 
 
Kaupunginhallitus 09.02.2026     
129/14.03.05/2026   
  
Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 

 
Päätösehdotus  

Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen kaupunkikehityspalvelujen 
valmisteltavaksi. 

 
Päätös  

  



 
Raision kaupunki 
 
 

Esityslista 3/2026  29 (30) 

 
Kaupunginhallitus  09.02.2026  
 
 

 

 
16 
Lautakuntien pöytäkirjat 
  
Kaupunginhallitus 09.02.2026     
20/00.01.02.01/2026   
 

Kaupunginhallitus on saanut tietoonsa seuraavat lautakuntien pöytäkirjat: 
 
- Sivistyslautakunta 4.2.2026 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 
 

Päätösehdotus  
Lautakuntien pöytäkirjat merkitään tiedoksi ja päätetään, että kuntalain § 
92 mukaista otto-oikeutta ei käytetä. 
 

Päätös  
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17 
Ilmoitusasiat 9.2.2026 
  
Kaupunginhallitus 09.02.2026     
18/00.01.02.01/2026   
 

Kaupunginhallituksen tietoon saatetaan seuraavat ilmoitusluontoiset asiat: 
 
1. Pöytäkirjaotteita 

- Paimion kaupunginhallitus 21.1.2026 § 7: Seudullisen 
esteettömyyskoordinaattorin sopimuksen uusiminen 
 

2. Pöytäkirjoja 
- Turun kaupunkiseudun joukkoliikennelautakunta 21.1.2026 

Joukkoliikennelautakunnan pöytäkirjat 
 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 

 
Päätösehdotus  

Ilmoitusasiat merkitään tiedoksi. 
 

Päätös  
  

 

https://paatokset.turku.fi/turun-kaupunkiseudun-joukkoliikennelautakunta?vuosi=2026

